ДОГОВОР № ______

на передачу научно-технической продукции

	г. Тверь
	«___» ____________ 2011 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тверской государственный технический университет» (ГОУ ВПО «ТГТУ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора Белова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава и доверенности № 323 от 13.11.09 г., с одной стороны, и _______________________________________________________________________________ ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________ действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор, о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя разработку программного обеспечения - «<название компьютерной программы>» (далее - научно-техническая продукция).
1.2. «Исполнитель» осуществляет бесплатное консультационно-техническое сопровождение научно-технической продукции в течение всего срока действия настоящего Договора.
1.3. Использование научно-технической продукции осуществляется «Заказчиком» в учебном процессе на условиях бессрочного пользования, без права продажи и передачи третьей стороне.
1.4. «Заказчик» информирует «Исполнителя» о результатах использования научно-технической продукции в учебном процессе.
1.5. «Заказчик» оказывает содействие «Исполнителю» в дальнейшей рекламе научно-технической продукции.
1.6. Содержание и сроки выполнения разработки научно-технической продукции определяются в соответствии с Календарным планом, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение 1).

1.7. Научные, технические, экономические и другие требования к научно-технической продукции, являющейся предметом договора, определяются техническим заданием (приложение 2).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За выполненные работы по разработке научно-технической продукции согласно настоящему Договору «Заказчик» перечисляет «Исполнителю» в соответствии с Протоколом соглашения о договорной цене <цена цифрами> (<Цена прописью>) рублей по нижеуказанным банковским реквизитам (приложение 3).
2.2. Данная работа не облагается НДС согласно п.п. 16 п.3 ст.149 НК РФ.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. При завершении работ «Исполнитель» оформляет с «Заказчиком» акт приемки - передачи научно-технической продукции.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. При невыполнении обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

5.1. Срок действия Договора:
Начало  «___» ____________ 2011 г.
Окончание «___» ____________ 2011 г.
5.2. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	170026, г. Тверь, набережная Афанасия Никитина, д. 22

	ИНН 6902010135 КПП 695201001

УФК по Тверской области (ГОУ ВПО «ТГТУ» л/с 03361А35880)
	ИНН ______________ КПП ______________

УФК по ______________________________

_____________________________________

	р/с 405 038 100 000 010 00005 в ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области
	р/с _________________________________

	БИК 042 809 001
	БИК ______________________

	Тел.: +7 (905) 605 5794
	Тел.:

	Факс: +7 (4822) 449-331
	Факс:

	E-mail:
gidroterm@tstu.tver.ru

mtivk@mail.ru
	E-mail:

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	От ГОУ ВПО ТГТУ
Проректор ТГТУ по научной работе

______________________ (Белов В.В.)
«___» _______________ 2011 г.
М.П.
	От_________________________________________________________________________
_____________________ (_____________)
«___» _______________ 2011 г.
М.П.

	Приложение № 1

к Договору № _________ от «____»_______________ 2011 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

	Наименование работ

и этапов

	Сроки начала и окончания

	В %  к договорной цене

	Договорная цена этапа, руб

	Разработка научно- технической продукции: «<название компьютерной программы>»
	ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ
	100%
	<цена цифрами>

	Итого:

	100 %
	<цена цифрами>

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	От ГОУ ВПО ТГТУ
Проректор ТГТУ по научной работе

______________________ (Белов В.В.)
«___» _______________ 2011 г.
М.П.
	От_________________________________________________________________________
_____________________ (_____________)
«___» _______________ 2011 г.
М.П.

	Приложение № 2

к Договору № _________ от «____»_______________ 2011 г.

	«СОГЛАСОВАНО»

	«УТВЕРЖДАЮ»

	От ГОУ ВПО ТГТУ

Проректор ТГТУ по научной работе

______________________ (Белов В.В.)

«___» _______________ 2011 г.
М.П.
	От_________________________________________________________________________

_____________________ (_____________)

«___» _______________ 2011 г.
М.П.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку программного обеспечения -  <название компьютерной программы>
6. Исполнитель: ГОУ ВПО «Тверской государственный технический университет»

7. Основание для разработки: заявка Заказчика

8. Цели и задачи: использование компьютерных программ в учебном процессе исключительно в <название организации> <название города>.
9. Основные требования к разработке:

9.1. Компьютерная программа <название компьютерной программы> выполняется на установочном носителе информации и имеет в своем составе <количество цифрами> следующих лабораторных работ:
1. <название лабораторной работы>

2. <название лабораторной работы>

3. <название лабораторной работы>

4. <название лабораторной работы>

5. <название лабораторной работы>

9.2. На установочных носителях (в программных оболочках программ) записывается наименование Пользователя – <название организации> <название города> и серийный номер/регистрационный код программы, являющийся одновременно ключом для установки программы

10. Способ реализации результатов: установка и внедрение Заказчиком компьютерной программы <название компьютерной программы>.
11. Перечень технической документации:

11.1. Инструкция по установке (файл ReadMe) <название компьютерной программы> на установочном носителе информации.
12. Порядок приемки разработки: работа завершается подписанием двухстороннего акта приемки-передачи научно-технической продукции.

Научный руководитель _________________________ (Е. Н. Коноплев)

	Приложение № 3

к Договору № _________ от «____»_______________ 2011 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены на передачу программного обеспечения

«<название компьютерной программы>»
Мы, нижеподписавшиеся,
Представитель «Заказчика»______________________________________________________ и представитель «Исполнителя» - проректор по научной работе ГОУ ВПО «Тверской государственный технический университет» Белов В.В., удостоверяем, что Стороны достигли соглашения о договорной цене на установку программного обеспечения в <название организации> <название города>. в размере:

<цена цифрами> (<Цена прописью>) рублей 00 копеек.

Данная работа не облагается НДС согласно п.п.16 п.3 ст.149 НК РФ.

Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между «Исполнителем» и «Заказчиком».

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	От ГОУ ВПО ТГТУ
Проректор ТГТУ по научной работе

______________________ (Белов В.В.)
«___» _______________ 2011 г.
М.П.
	От_________________________________________________________________________
_____________________ (_____________)
«___» _______________ 2011 г.
М.П.

АКТ ПРИЕМКИ- ПЕРЕДАЧИ

к Договору № _________ от «____»_______________ 2011 г.
на передачу научно-технической продукции

	г. Тверь
	«___» ____________ 2011 г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель «Исполнителя» проректор Тверского государственного технического университета Белов Владимир Владимирович, с одной стороны, и представитель «Заказчика»  _______________________________________________
__________________________________________________________________________________ с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что объем и содержание работ соответствуют условиям Договора.
«Исполнитель» передал «Заказчику» программное обеспечение «<название компьютерной программы>», в бессрочное пользование без права продажи и передачи третьей стороне.

	Договорная цена по договору составляет

	<цена цифрами> руб.

	Ранее опроцентовано

	0 руб.

	Выполнено по настоящему Акту

	<цена цифрами> руб.

	Удерживается из перечисленного аванса

	<цена цифрами> руб.

	Работа НДС не облагается.

	Следует к получению по настоящему Акту
	<цена цифрами> руб.

Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	170026, г. Тверь, набережная Афанасия Никитина, д. 22

	ИНН 6902010135 КПП 695201001

УФК по Тверской области (ГОУ ВПО «ТГТУ» л/с 03361А35880)

	р/с 405 038 100 000 010 00005 в ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области

	БИК 042 809 001

	Тел.: +7 (905) 605 5794
	Тел.:

	Факс: +7 (4822) 449-331
	Факс:

	E-mail:
gidroterm@tstu.tver.ru

mtivk@mail.ru
	E-mail:

	Продукцию передал:
	Продукцию принял:

	Представитель «Исполнителя»
	Представитель  «Заказчика»

	От ГОУ ВПО ТГТУ

Проректор ТГТУ по научной работе

______________________ (Белов В.В.)

«___» _______________ 2011 г.
М.П.
	От_________________________________________________________________________

_____________________ (_____________)

«___» _______________ 2011 г.
М.П.